
 

Совет  Пучежского муниципального района  

Ивановской области 
Второго созыва 

   

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
                    от 24.02.2014                                                           №  324 

г.Пучеж 
 

 

О создании муниципального учреждения 

 

Руководствуясь Федеральным Законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» (в действующей редакции), Федеральным 

законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений», 

Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

Пучежского муниципального района, решением Совета Пучежского 

муниципального района от 29.11.2010 № 58 «Об утверждении Порядка 

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации учреждений 

Пучежского муниципального района Ивановской области, а также 

утверждения Уставов учреждений Пучежского муниципального района 

Ивановской области и внесения изменений в них», в целях повышения 

качества и доступности предоставления государственных и муниципальных 

услуг населению Пучежского муниципального района, 

 

Совет Пучежского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Создать Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Пучежском 

муниципальном районе» со штатной численностью не более 10 человек. 

 

2. Определить тип учреждения – казенное. 

 

3. Учредителем Муниципального учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Пучежском муниципальном районе»  определить администрацию 

Пучежского муниципального района. 

consultantplus://offline/ref=37A61E64A192F6076FE445A93BE4BFCFE572E94EDDDB5B5CCBA3ABDEDAD206AEz140N


 

4. Поручить администрации Пучежского муниципального района от 

имени муниципального образования Пучежский муниципальный район 

Ивановской области определить состав имущества и передать его на праве 

оперативного управления учреждению в установленном действующим 

законодательством порядке. 

 

5. Содержание Муниципального учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Пучежском муниципальном районе» осуществлять за счет средств районного 

бюджета. 

 

6. Утвердить Перечень мероприятий по созданию Муниципального 

учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Пучежском муниципальном 

районе» согласно приложению к Решению. 

 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

              Глава Пучежского  

          муниципального района:                                                Н.Ф.Ершов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение  

к решению Совета 

Пучежского муниципального района  

от 24.02.2014        № 324 

 

 

Перечень мероприятий по созданию Муниципального учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Пучежском муниципальном районе» 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

выполнения 

мероприятия 
 

Ответственный 

исполнитель 

1. Подготовка проекта решения Совета 

Пучежского муниципального района «О 

создании Муниципального учреждения 

«Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Пучежском 

муниципальном районе» и представление 

его в Совет Пучежского муниципального 

района 

До 14.02.2014 Комитет  

экономического  

развития,  земельно-

имущественных  

отношений, торговли, 

конкурсов  и 

акционов,  

юрист администрации 

Пучежского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

Комитет 

экономического 

развития, 

земельно-

имущественных 

отношений, торговли, 

конкурсов 

и аукционов 

2. Разработать проект Устава Муниципального 

учреждения «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Пучежском 

муниципальном районе» 

До 25.02.2014 

3. Определить состав имущества, передаваемого 

в оперативное управление Муниципальному 

учреждению «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Пучежском 

муниципальном районе» 

До 03.03.2014 

4. Подготовка проекта договора оперативного 

управления 

До 05.03.2014 

5. Регистрация  учреждения в Межрайонной 

ИФНС России №7 по Ивановской области в 

установленном действующим 

законодательством порядке  

До 10.03.2014 Директор 

МУ «МФЦ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


